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DLUHOPISY E-FINANCE PROPERTY
DLUHOPISY PRO OBČANY A FIRMY

5,6% ROČNÍ
ÚROK

Koncern e-Finance, a.s. v současnosti spravuje investice do nemovitostí v hodnotě přesahující 1 miliardu korun. Investiční
strategií e-Finance je investovat prostředky získané z dluhopisů do nákupu a výstavby rezidenčních a komerčních nemovitostí
v atraktivních lokalitách České republiky. Portfolio investic najdete na www.e-finance.eu.

Multifunkční budova, Brno Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ JIŽ 20 LET

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

• Výměra 24 –45 m2, umístění 2. –5. NP
• Kuchyňský kout v každém apartmánu
• Příjemné zázemí a komfortní postele
• Prostorné koupelny v moderním stylu
• K dispozici fitness, wellness, restaurace,
venkovní bazén

• Parkování na uzavřeném parkovišti
• Dostupnost do centra pěšky 10 minut,
MHD 2 zastávky

Pronájem bytů 1+kk od 10 200 Kč/měsíc
Pronájem bytů 2+kk od 13 300 Kč/měsíc
Prohlídky možné kdykoli po domluvě

eFi Palace Hotel, Bratislavská 52, Brno +420 720 220 760, hanzelkova@efihotel.cz, www.efihotel.cz

ZAŘÍZENÉ BYTY 1+KK a 2+KK V CENTRU BRNA
K DLOUHODOBÉMU PRONÁJMU OD 10 200 KČ MĚSÍČNĚ

propagační sdělení
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PRAHA
Pátek, 14. května 2021
Č. 92, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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OPĚT VELKÝ KONCERT,
ZATÍM JENOM V AUTECH
MIRAI ZAHRAJÍ V OSTRAVĚ, BRNĚ I V PRAŽSKÝCH LETŇANECH STRANA 11

Svátek slaví: Bonifác

Slovenská
strela
Legendární železniční vůz
Slovenská strela se včera
po více než dvou letech
oprav vrátil do Kopřivnice
na Novojičínsku. Zatímco
před odjezdem na renova-
ci stál venku před Technic-
kýmmuzeem Tatra, kde
léta chátral, nyní bude vy-
staven nedaleko odtud ve
speciálně postaveném pro-
skleném depozitáři u nové-
ho Muzea nákladních auto-
mobilů Tatra. Na opravu
v roce 2018 vůz odjel po sil-
nici naložený na speciál-
ním návěsu, dnes do
Kopřivnice přijel po vlastní
ose po kolejích. V Kopřivni-
ci na vlak čekaly podél tra-
ti desítky lidí. MAFRA

Děti a internet. „Jsi
osobnost, já ti věřím“
Šmírování potomků. Čtvrtina rodičů ho považuje za zásah do soukromí. Prohlížeč. Každý třicátý dospělý
neumí najít historii navštívených stránek. Problém. O nebezpečných webovkách se rodiny moc nebaví STRANA 7

inzerce

Jak se tiskne
deník Metro?
Cvrkot obří mašiny, pás
papíru ubíhající okem
nepozorovatelnou
rychlostí a pánové
v montérkách, kteří
pobíhají od stroje
k počítači. Jsme
v Tiskárnách Mafraprint,
kde právě vzniká deník
Metro. Kolegové z redakce
před chvílí uzavřeli
regionální vydání a tady se
právě roztočil kotoučový
tiskový stroj. Nejprve bylo
potřeba protáhnout pás
papíru celým tiskovým
strojem a pak už to
svištělo. A pořádně rychle.
Vydejte se na exkurzi do
naší tiskárny. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA pátek 14. května 2021 02

Každoroční připo-
menutí vyvrchole-
ní operace Anthro-
poid v ulici V Hole-
šovičkách obohatí
stejnojmenná
bojová hra.

Kde se nachází místo, kde si
nejlépe připomenout blížící
se 79. výročí aktu pomsty na
katovi českého národa Rein-
hardu Heydrichovi – operaci
Anthropoid? Někdo by mož-
ná vyrazil na Ďáblický hřbi-
tov, kde jsou váleční hrdino-
vé Jan Kubiš a Jozef Gabčík po-
hřbeni, jiný by volil kostel
sv. Cyrila a Metoděje. Místní
z Prahy 8 však mají jasno. Bu-
dou si na osudný atentát rov-
nou hrát s mobily v rukou.
„Hra začíná příští sobotu

22. května na místě tematic-
kého mural artu u zastávky
tramvaje Vychovatelna. Prv-
ní QR kód je k nalezení neda-

leko Památníku Anthropoid.
Hra o ceny potrvá do 18. červ-
na. Následně si lze trasu pro-
jít individuálně až do června
příštího roku,“ říká mluvčí
Prahy 8 Martin Šalek.
Na osmičce jde již o čtvr-

tou takzvanou QR hru, při
které si účastníci pomocí mo-
bilních telefonů načítají na
jednotlivých zastávkách
kódy a odpovídají na řadu otá-
zek. „Lidé si tuto formu vzdě-
lávání, zábavy i pohybu oblí-
bili, a dokonce vznikla i spe-
ciální facebooková skupina
Hrajeme QR hry na osmičce.
Tahle QR hra bude z uplynu-
lých her největší – 26 zastá-
vek, nejpestřejší – 75 otázek
a budou za ni nejhodnotnější
ocenění jako vstupenky do di-
vadel, na koncerty, tematic-
ké knihy, komiksy a podob-
ně,“ dodává Šalek.
Jednotlivé zastávky hry se

nacházejí především v uli-
cích Libně, v níž se událost
odehrála, ale i Vysočan a Kar-
lína. „Ne náhodou. Z těchto
tří pražských čtvrtí se rekru-

tovalo největší množství
osob pomáhajících parašutis-
tům. Účastníci si mohou bě-
hem hry, v níž se bude soutě-
žit o hodnotné ceny, otesto-
vat znalosti nejen o okupaci
a válečných událostech, ale
také o dobových reáliích,
jako byly oděvy, strava či
zbraně. Naším hlavním cílem
je seznámit s tehdejšími udá-
lostmi a podmínkami života
děti a mladší dospělé, ale hra
je určena i pro starší roční-
ky,“ vysvětluje organizátor
a radní Prahy 8 Michal Švarc.
Největší mecheche plánují

organizátoři na zmiňovanou
příští sobotu. Účastníci bu-
dou moci potkat jednotlivé
aktéry tehdejších událostí
„naživo“. Postavy jako Gab-
čík, Kubiš, Jindřiška Nováko-
vá nebo řidič Klein budou
představovat herci Divadla
pod Palmovkou a zaměstnan-
ci radnice Prahy 8. „O atmo-
sféru se postarají dobová hlá-
šení rozhlasu a plakáty s vý-
zvami obyvatelstvu,“ doplňu-
je Šalek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Mural art u Vychovatelny začal vznikat v lednu. PRAHA 8

Na okruhu
byla kolona.
Kvůli dešti
i nehodě
Na příjezdech do Prahy se
od včerejšího rána tvořily
kolony. Problémy odstarto-
vala nehoda kamionu
u Ořechu na Pražském
okruhu, kolem poledne
zase v zúžení uvázl ka-
mion. Řidiči stáli v kolo-
nách i dlouhé hodiny.
K problémům na silnicích
přispělo deštivé počasí. Fo-
tografie byla pořízena ko-
lem poledne a dokazuje,
že problematická doprava
v tomto místě byla několik
hodin. MAFRA

Zlatá horečkavPraze!

Aktuální situace kolem pandemie Co-
vid 19 řádně otřásla s investičními trhy
a způsobila nemalé výpadky v těžbách
zlata a jiných drahých kovů. To je jed-
ním z hlavních důvodů, proč jejich ceny
v současné době neustále rostou.
Pandemie způsobila také přerušení do-
dávek zlata. Těžba drahých kovů klesla
na své pětileté minimum a ekonomové
proto předpokládají, že ceny zlata bu-
dou v blízké době dosahovat rekordních
úrovní.
„Pro běžné zákazníky je právě tato si-
tuace ideální na prodej starých šperků
a různých předmětů, o kterých často ani
netuší, že doma mají. Dnes za ně totiž
dostanou mnohem více, než třeba před
rokem.“ vysvětluje manager zlatnictví
Sherri. Počet klientů, kteří chtějí svoje
zlato prodat, vzrostl konkrétně v tomto
zlatnictví oproti loňskému roku zhruba
o 40%.
„Jedním z důvodů, proč se na nás zákaz-
níci opakovaně a s důvěrou obracejí je
i to, že poradenství poskytujeme zdarma.
Pokud si nejste jistí, jakou hodnotu mají
vaše staré šperky, přineste je k nám. My

vám zjistíme, jaká je ryzost zlata a před-
měty oceníme.“ dodává manager.
„Přemýšlela jsem o prodeji už delší
dobu. Měli jsme na chatě po prababičce
zašlé staré šperky, které už nikdo z rodi-
ny nechtěl nosit, protože nebyly vůbec
moderní. Tak na ně dlouhá léta akorát
ve šperkovnici sedal prach. Nakonec jsem
ale ráda, že jsem prodej tolik odkládala
a prodala je až dnes. Cena, kterou jsem
za ně dostala, je o hodně vyšší, než jaká
mi byla nabídnuta před pár lety, kdy jsem
se byla pouze informativně poptat. Na-
víc veškerý servis a poradenství mi tady
poskytli zcela bezplatně, takže opravdu
nebyl důvod váhat.“ podělila se s námi
paní Slováková, která navštívila zlatnictví
Sherri v pasáži Černá růže v Praze.
„Šperky a jiné zlaté předměty, i když jsou
ve špatném stavu, zašlé, nebo poškozené,
mají stále svou hodnotu. Aktuální ceny
ryzího zlata se v současnosti pohybují
kolem 42.000 Kč za trojskou unci, což
znamená až 1.350.000 Kč za kg. A to je
rozhodně pádný důvod k tomu, zpeněžit
je právě teď.“ vysvětluje situaci ohledně
aktuálních cen manager zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri najdete v přízemí pasáže Černá růže
v centru Prahy. Adresa je Na Příkopě 853/12, Praha 1.

Operaci Antropoid připomíná
na osmičce také čerstvě dokon-
čený mural art. Graffiti u tram-
vajové zastávky Vychovatelna
na 80 metrů dlouhé zdi bude
zanedlouho vyobrazovat
seskok parašutistů přes
atentát až po boj v kryptě
kostela v Resslově ulici.

● Atentát na Heydricha inspiro-
val i dříve. Tvůrci geolokač-

ních her firmy Geofun
před pěti lety rozjeli rovněž
svou vlastní interaktivní hru
s mobilem. Součástí byla na-
příklad návštěva hrobů parašu-
tistů v Ďablicích či výlet do Ko-
bylis, kudy v rámci animace
bylo možné díky virtuální reali-
tě zobrazit původní Merce-
des-Benz W142, kterým Heyd-
rich projížděl přes tuto čtvrť
na místo osudného atentátu.

Anthropoid inspiruje

inzerce

Zahrajte si. Vojáci Gabčík a Kubiš se
vracejí do Libně, Vysočan a Karlína

Víkendový paprsek
Z petřínské rozhledny na budovu
Akademie věd na Národní třídě
bude zítra a v neděli vždy od 20
do 24 hodin svítit „laserový“ papr-
sek. Světelná projekce vznikla za
spolupráce ELI Beamlines a Signal
Festivalu a připomíná Mezinárod-
ní den světla, který se každý rok
slaví 16. května. Zítra proběhne
jeho oslava i programem u Lasero-
vého centra ELI Beamlines
a HiLASE v Dolních Břežanech.

Zazní tři stovky zvonů
Svatojánské slavnosti Navalis jsou
oslavou svatého Jana Nepomucké-
ho, patrona všech lidí od vody.
Zítra od 17.30 se koná slavnostní
mše svatá v katedrále sv. Víta, Voj-
těcha a Václava, následuje procesí
na Karlův most a v půl osmé ve-
čer se rozezní 300 světových zvo-
nů. Chybět nebude regata lodí,
plavba otužilců ani koncert na
hladině Vltavy pod Karlovýmmos-
tem. Více na navalis.cz. MET

Krátce
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VYTVOŘ SI PROSTOR

Platnost od 14. 5. 2021 do vyprodání zásob, nejdéle však do 28. 5. 2021. Změny cen po 28. 5. 2021
možné. Za chyby a omyly v textu, tiskové chyby a za barevné odchylky u zobrazení neručíme.
Vyobrazení produktů může být pouze ilustrativní. Všechny ceny včetně DPH.

159.-

189.-
např. Urban Grafitnapř. Urban Grafit

při pal.
odběru
od 64 ks199.- 189.-ksks

Velkoformátová dlažbaVelkoformátová dlažba
- pokládka na terč, do štěrku- pokládka na terč, do štěrku 1024731810247318

60 cm

60
cm

Podložka pod dlažbuPodložka pod dlažbu
- nastavitelná- nastavitelná
výška 65–155 mmvýška 65–155 mm

62609516260951

Písek zásypovýPísek zásypový
- antracit- antracit
- zrnitost 0–2 mm- zrnitost 0–2 mm
- bal. 25 kg- bal. 25 kg
64610696461069
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Organizátor dopra-
vy odhalil mapku
nejvytíženějších vla-
kových zastávek.

Nejvytíženější vlakovou stani-
cí loňského roku se na území
metropole nepřekvapivě sta-
lo hlavní nádraží, v mírném
rozestupunásledované nádra-
žímMasarykovým a také Smí-
chovem. Nová mapka organi-
zátora dopravy Ropid zobra-
zující počet cestujících, kteří
zastávkami denně projdou,
však přece jenom některá
překvapení přináší.
„Při pohledu domapky zjis-

títe, že nejvíce lidí za den vy-
stoupí nebo nastoupí do vla-
ku Pražské integrované do-
pravy na hlavním nádraží,
ale také to, že relativně okra-
jové nádraží v Klánovicích je
páté nejvytíženější v Praze.
A třeba i to, že v Kolovratech

jezdí víc lidí vlakem než
v Horních Počernicích,“ říká
mluvčí Ropidu Filip Drápal.
Klánovickou železniční za-

stávkou denně projde
4765 cestujících. Jde však
o údaje za loňský rok, který
byl poznamenán koronaviro-
vými omezeními. Lidí tak po-
dle zástupců Ropidu jezdilo
zhruba dvakrát méně než
v roce 2019.
„Je dobré vědět, že naše ná-

draží zvládne denně více než
čtyři a půl tisíce cestujících.
To je, jako by tu za den prošel
celý Bakov nad Jizerou. Něja-
ké nápady, jak se vypořádat
s dopravní obslužností Nádra-
ží Praha-Klánovice? Pande-
mie končí, doprava zase
houstne,“ komentovala map-
ku Hana Karbanová, a to
v místní facebookové skupi-
ně Vivat Klánovice.
Vytíženost klánovického

nádraží se dá vysvětlit jedno-
duše. Obyvatelé východních
městských částí Újezd nad

Lesy a Koloděje či obcí Šesta-
jovice, Horoušany nebo Jirny
mají totiž léty prověřenou tra-
su do centra Prahy. Pokud se
tam chtějí dopravit, je nejpo-
hodlnější popojet si pár kilo-
metrů autem ke klánovické-
mu nádraží, zadarmo tu za-
parkovat a do Prahy následně
dojet vlakem. O potřebě řešit
parkování u klánovického ná-
draží se protomluví na výcho-
dě Prahy již mnoho let. Míst-
ní radnici se zde v loňském
roce nepodařilo zavést zóny
placeného stání. Ve hře je
také parkovací dům, který by
však vyžadoval změnu územ-
ního plánu.
Podle místních relativně

nedávno zrekonstruované
klánovické nádraží pojme
i zvýšený počet cestujících.
O tom, že jich zde přibývá,
svědčí i fakt, že tu za poslední
roky vyrostlo nové bistro
i prodejna potravin přímo na
nástupišti. Podle zastupitelky
Klánovic Veroniky Gotthardt

se však nedaří u zastávky zří-
dit pro místní bankomat.
„Údaj je zajímavý také v kon-
textu (ne)diskutovaného ban-
komatu na našem nádraží,
pro který údajně není na ná-
draží dostatek cestujících.
Alespoň dle vyjádření zástup-
ců samotných bankovních in-
stitutů,“ uzavírá Veronika
Gotthardt.

Mapka nejvytíženějších vlakových zastávek ROPID

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pražská nádraží
praskala ve švech

Nejvíce na hlaváku

38 575
Tolik cestujících denně vy-
stoupí a nastoupí do některé-
ho z vlaků PID na hlavním ná-
draží. Druhé nejvytíženější je
Masarykovo nádraží (28 728).
Nejméně lidí vystupuje
v Kolovratech (2283) a ve
Strašnicích (2253).

inzerce
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První letošní hříbě koně Převalské-
ho se v chovné stanici Zoo Praha
v Dolním Dobřejově narodilo
16. dubna. Druhé přišlo na svět v so-
botu. A pondělí bylo ve znamení na-
rození hned dvou hříbat! Podle cho-
vatelů se jedná o tři klisničky a jed-
noho hřebečka. Ten se narodil právě
v pondělí klisně Rosině a v doprovo-
du ročního Yzopa je zachycen i na
našem snímku.

Autor fotografie

Miroslav
Bobek
Zoo Praha

Nádraží v Radotíně se promění
Stanici Praha-Radotín čeká kompletní proměna. Kromě probíhající mo-
dernizace trati, v jejímž rámci v Radotíně vznikají i nová nástupiště, se
chystá také výstavba nové jednopodlažní nádražní budovy. Vyroste již-
ně od stávající budovy a cestujícím poskytne zázemí v podobě čekárny,
pokladen, toalet i jiných služeb. Nynější budova bude sloužit potřebám
městské části Praha 16, mimo jiné pro služebnu městské policie. FB PID

Nová hříbata

Hvězdárny se otevírají
Ode dneška se znovu otevírá
Hvězdárna v Ďáblicích a od zít-
řka Štefánikova hvězdárna na Pe-
tříně. Po odmlce se tak návštěvní-
kům vrací možnost pozorování
denní a noční oblohy na obou
hvězdárnách. Za dodržení plat-
ných opatření bude znovu
možná jak návštěva expozice
hvězdárny, tak pozorování oblo-
hy i s odborným výkladem. Pla-
netárium Praha otevře 4. června,
navíc chystá pro návštěvníky no-
vinku. Více informací a aktuální

otevírací dobu hvězdáren a pla-
netária najdete na planetum.cz.

Hokej v Riegráčích
Oblíbená pivní zahrádka v Rieg-
rových sadech opět otevře brány
fanouškům sportu. Pořadatelé
chystají bezpečnou diváckou aré-
nu s obří obrazovkou o rozmě-
rech 5 x 3 metry, tribunou a re-
zervačním systémem. Letošní
první větší sportovní akcí bude
hokejové mistrovství světa, kte-
ré začíná 21. května. Předprodej
bude spuštěn na TicketLIVE. MET

Krátce
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Od pondělí se v Česku ote-
vřou zahrádky restaurací.
Kromě prokázaní se negativ-
ním testem vláda také zaved-
la, že v restauracích na něko-
lik dalších týdnů nebude hrát
hudba a nebude fungovat
wi-fi.
„Muzika a v zásadě i wi-fi

jsou na zahrádkách zakáza-
né, protože není cílem, aby
se tam zejménamladí lidé po-
tkávali, dali si jedno pivko
a seděli tam čtyři hodiny,“ vy-

světlil ráno Karel Havlíček
v pořadu Nový den CNN Pri-
ma News.
Premiér Andrej Babiš

k tomu včera uvedl, že o tom
bude vláda ještě jednat. „Do-
stávámpodněty,“ uvedl Babiš
a dodal, že nařízení bylo zave-
deno v minulosti. Premiér si
myslí, že už není potřeba.
„Jsou na to různé názory, ješ-
tě se k tomu vrátíme,“ konsta-
toval. Způsob kontroly dokla-
dů hostů nezmínil. ČTK

Za útok do vězení
Teplický okresní soud roz-
hodl, že Jiří Demeter a Ro-
man Dunka půjdou za
úmyslné ublížení na zdra-
ví ve spolupachatelství
a výtržnictví na rok do vě-
zení s ostrahou. Obžalova-
ní v roce 2018 napadli na
koupališti v Dubí mladí-
ka, který se snažil zasáh-
nout u sporu dvou žen.

Rozsudek není pravomoc-
ný, oba se odvolali.

Kam cestovat?
Ministr zahraničí Jakub
Kulhánek se dnes vyjádří
k aktualizovaným doporu-
čením pro cestování Če-
chů do zahraničí. Má také
přiblížit debaty na evrop-
ské úrovni o budoucnosti
cestování. ČTK

Od pondělí se
mohou k očkování
přihlásit lidé 40+.

Vakcína od firmy Moderna
bude počínaje příštím týd-
nemdodávána přímo do ordi-
nací praktických lékařů. Měl
by se tak vyřešit problém
s tím, že u praktických léka-
řů čeká na očkování přes
216 000 lidí, z toho zhruba
23000 seniorů nad 80 let. Po
společném jednání s prakti-
ky tento plán představil pre-
miér Andrej Babiš. Dosud
praktičtí lékaři dostávali pře-
devším vakcíny společností
AstraZeneca a Johnson &
Johnson, kterých ale zatím
nebylo dost pro všechny zá-
jemce o očkování v ordina-
cích.
Praktici by měli v květnu

a červnu dostat 454 tisíc dá-
vek Moderny. Každý týden

bude podle předsedy Sdruže-
ní praktických lékařů Petra
Šonky dodáno 70 tisíc dávek,
z toho 50 tisíc bude rozveze-
no do ordinací praktiků, zby-
tek bude určen na druhé dáv-
ky už dříve očkovaných lidí.
Vakcíny od AstraZenecy bude
podle Šonky v květnu dodáno
jen asi tolik, aby to pokrylo
požadavky na druhé dávky oč-

kování. „Věřím, že to vyřeší
problémy očkování u praktic-
kých lékařů. Umožní nám to
naočkovat pacienty v nejvyš-
ších věkových kategoriích,
kteří u nás stále ještě na očko-
vání čekají,“ řekl Šonka.
Vakcínu Moderna si budou

praktici objednávat přímo
u distributora podobně, jako
se to nyní děje s očkovací lát-
kou od firmy Johnson & John-
son. Distributorem obou vak-
cín je firma Avenier ze skupi-
ny Agel podnikatele Tomáše
Chrenka. Dosud se Moderna
rozvážela podle požadavků
krajských koordinátorů očko-
vání. Změnu zajistí dodatek
smlouvy, který ve středu po-
depsaly s distributorem zdra-
votní pojišťovny. Podepsání
novinářům potvrdil náměs-
tek ředitele Všeobecné zdra-
votní pojišťovny David Šmeh-
lík. Vakcína od firmy Pfi-
zer/BioNTech bude i nadále
rozvážena do očkovacích cen-
ter. ČTK

ČT. Detektivky, pohádky a také dokument
Česká televize (ČT) připravuje nové projekty i pokračování starších. Vrací se například se-
riál Případy 1. oddělení. Novinkou je pořad Pečení na neděli, jehož průvodkyní bude ví-
tězka první řady soutěže Peče celá země Petra Burianová. Chystá se i pokračování úspěš-
né pohádky Tajemství staré bambitky a vinou pandemie odsunutý dokument režiséra Jiří-
ho Stracha věnovaný Jiřině Bohdalové. Mnoho připravovaných seriálů má u diváků oblí-
bené kriminální téma. Patří mezi ně šestidílná minisérie Devadesátky popisující vyšetřo-
vání klíčových případů první poloviny devadesátých let nebo třídílná minisérie z krimina-
listického prostředí hlavního města Prahy Docent, jehož ústřední postavou je docent
Stehlík v podání Ivana Trojana (na snímku vlevo). Kriminální zápletku bude mít i televiz-
ní série Jana Hřebejka (vpravo nahoře) a Petra Jarchovského s pracovním názvem Pozadí
událostí, ve které je vyšetřováním případu pověřena pětatřicetiletá kriminalistka, která
žije v partnerském vztahu se ženou. V dokumentu René režisérka Helena Třeštíková
(vpravo dole) nadále sleduje myšlení a jednání člověka na pokraji společnosti. Film Naho-
ře i dole, který popisuje osudy letců prchajících v roce 1939 po obsazení Československa
z okupované vlasti, aby za ni mohli bojovat v cizině, bude založen čistě na archivních ma-
teriálech z britských, českých a dalších zahraničních archivů. ČESKÁ TELEVIZE, 2x ČTK

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U firmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****

24. 05. – 31. 10.2021 pův. 14.550,- Kč = sleva cca. 30 %
9.990 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 10.990 Kč 1-lůžkový pokoj

Ubytování, bohatá polopenze, pol. snack, 1x aperitiv
1x lékařské vyšetření + 12x procedura
Denně volný vstup do bazénu, vířivky a fitness studia
Zaměření i na posílení imunity + na postcovidové stavy
Nabízíme pobyty již od 1 noci od 1.250,- Kč i Wellness pobyty!
Podmínka příjezdu dle vládního opatření. www.hotelrichard.com

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 737 83 68 68, EMAIL: recepce@hotelrichard.com

SLEVA

30 %

Pivo, jídlo a pryč.
Žádné vysedávání

V další vlně všichni

Od půlnoci z neděle na
pondělí se budou moci
k očkování registrovat
také lidé ve věkové hranici
40–44 let.

● Poté už by se podle slov
předsedy vlády Andreje
Babiše měla registrace k oč-
kování rozšířit na všechny
zbylé věkové skupiny najed-
nou, tedy pro lidi od 16
do 39 let.

KrátceVakcíny. Přímo
k praktikům

Číslo dne

1261
Tolik nakažených koronavi-
rem přibylo v Česku ve stře-
du, je to asi o 600 méně než
ve stejný den minulého týd-
ne. Venkovní bazény se po-
dle hlavní hygieničky Pavly
Svrčinové otevřou 31. května,
od 14. června by se mohly ote-
vřít i vnitřní bazény a také
wellness. „Chceme v polovi-
ně června umožnit kulturní
akce pro 2000 lidí venku
a 1000 uvnitř,“ řekl ministr
kultury Lubomír Zaorálek
a dodal, že kultura by měla
být brána jako prostředek ob-
novování duševního zdraví.
Vše je podmíněné tím, že se
nečekaně nezhorší momentál-
ně velmi dobře se vyvíjející
epidemiologická situace.

inzerce
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Žák lepší svého učitele.
Moudrost, která silně
platí v případě dětí
žijících ve virtuálním
prostředí.

„Jsi osobnost, věřím ti.“ To je postoj
asi čtvrtiny českých rodičů, kteří šmí-
rování potomků na internetu považu-
jí za přílišný zásah do soukromí.

Nemáš počítač, jsi lúzr!
Přesto neberou dospělí pobyt

svých dětí na internetových sítích na
lehkou váhu. Největší hrozbou je po-
dle nich kyberšikana spojená napří-
klad se sexuálním nátlakem. Rodiče
se také obávají, že internet se pro je-
jich děti stane návykovým. „Děti vy-
hledávají pomoc většinou až ve chví-
li, kdy se u nich už projevily nějaké
následky. Rodiče například přivedou
dítě, že se sebepoškozuje, a my pak
zjistíme, že je to následek kyberšika-
ny,“ dokumentuje situaci Jana Pěcho-
vá z Dětského krizového centra.
K častým tématům, proč jsou děti

předmětem virtuálního ostouzení, je
i skutečnost, že v prvních měsících
distanční výuky loni na jaře neměly
pro tento druh vyučování počítač.
Ekonomická situace jejich rodiny to
neumožňovala. To se později podaři-
lo napravit tím, že školy nakupovaly
vlastní notebooky a dětem ze sociál-
ně slabších vrstev je zapůjčovaly.

Kdo se v tommá vyznat?
Současně si ale uvědomují, že je-

jich kontrola, pokud nejsou zaměst-
nanci IT firmy,má své limity. „Jen ne-
celá třetina ovládá internet natolik
dobře, aby své děti ochránila,“ ko-
mentuje Lukáš Pazourek, marketin-
gový ředitel internetového poskyto-
vatele netboxu, zjištěnímezi uživate-

li-rodiči. Jedním z nejčastějších způ-
sobů, jak si udělat obrázek o interne-
tovém brouzdání dětí, je zpětná kon-
trola historie navštívených stránek.
Což lze, pokud dítě zjistí, že je zpět-
ně prověřované, upravit. Přibližně
každý třicátý rodič navíc netuší, jak
si historii pobytu na stránkách v pro-
hlížeči najít.

Je to stejné tabu jako sex
Bariérou je i skutečnost, že nemalá

část rodičů se s dětmi o tom, na co na
internetu narazí a jaká jsou nebezpe-
čí, vůbec nebaví. Loňská evropská stu-
die EU Kids v případě českých dětí
zjistila, že více než padesát procent
dětí nikdy, nebo téměř nikdy nezaži-
lo debatu s rodiči o tom, co na sítích
hledají, a hlavně nacházejí.
„České děti stráví na internetu

v průměru tři hodiny denně, a to je je-
nom údaj týkající se prohlížení inter-
netu přesmobilní telefony,“ přibližu-
je situaci Richard Stonavský, který
má v internetu mimo jiné na starosti
oblast digitálního rodičovství. Pande-
mie tato čísla ještě umocnila, proto-
že k běžnému brouzdání po sítích se
přidala i výuka přes počítače na dál-
ku. Doba, po niž žijí lidé ve virtuál-
ním světě – nejen dospělí, ale i děti –
stoupla loni v Česku asi o třetinu.

Varovný prst? Opatrně!
Absolutní dohled nad tím, co dítě

na internetu zajímá, není podle Jany
Pěchové z Dětského krizového cen-
tra zcela žádoucí. „Klíčová je otevře-
nost, a především hned nevynášet
soudy, když dítě ukazuje, kam cho-
dí,“ vysvětluje. Určitě nejhorší je in-
ternet zakazovat. Nechat dítě u počí-
tače jen po dobu výuky nepovede
pouze ke známé chuti na zakázané
ovoce. „Digitální svět pomáhá i k lep-
šímu učení,“ připomíná David Šma-
hel z výzkumného týmu internetu
a společnosti Masarykovy univerzity
v Brně. PAVEL HRABICA

Karanténní krátkozrakost

Čas trávený u počítačů nehrozí jen
zavirováním nebo sledováním škodli-
vého obsahu. Výrobci a prodejci
brýlí si mohou mnout ruce. Děti
v distanční výuce a lidé v home office
si kazí oči.

● Nejen pohled do zeleného, ale hlav-
ně koukání do dálky a střídání s po-
hledem nablízko. To se očím, které
tráví denně hodiny u monitoru,
nedostává.

● Krátkozrakých dětí do 18 let věku
je momentálně v Česku kolem dvou
a půl milionu.

Důvěřuj, kontroluj?

60
Přibližně 60 procent dětí se na inter-
netu setkalo s nenávistným obsa-
hem. Polovina komunikuje s nezná-
mými lidmi. Asi padesát procent do-
stalo zprávu se sexuálním obsahem.

14
Kolem čtrnácti procent dětí a dospíva-
jících přiznalo, že jejich rodiče použí-
vají software pro blokování a filtrová-
ní obsahu pro děti nevhodného.

Rodiče hlídají
internetový
život dětí, ale..
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Izrael se už deset
let chrání proti
střelám z Palestiny
protiraketovou
obranou Iron
Dome.

Když začne kvílet siréna na
jihu Izraele, mají obyvatelé
necelou minutu na to, aby se
dostali do krytu. Děti ve ško-
lách se ani nesnaží do krytu
utíkat. Vědí, že by to stejně ne-
stihly. Jen se schovají pod lavi-
ci. Oblohu nad ostřelovanými
městy denně protnou i čtyři
bílé sloupce kouře. V tomto
týdnu je to mnohem víc.

Palestinská hnutí Hamas
a Islámský džihád od ponděl-
ního večera na Izrael vypálily
již více než 1500 raket, uvedla
včera mluvčí izraelské armá-
dy. Dalších 350 raket se nepo-
dařilo odpálit a stovky jich
zneškodnil obranný systém
Iron Dome, Železná kopule.

„Izraelští vojáci odpalují ra-
kety systému IronDome z plo-
šin za městem. Jejich kouřové
stopy jsou klikaté, jak rakety
divoce manévrují, aby zasáh-
ly své cíle,“ přibližuje denní
chléb Izraele expert Radek

Panchartek. „Střely Iron
Dome jsou odpalované téměř
svisle a naváděné do vypočíta-
ného bodu střetu. Parametry
dráhy letu střely se průběžně
korigují a opravy se předávají
střele pomocí datalinku,“ po-
kračuje Panchartek. „Navede-
ní v konečné fázi je radiolo-
kační. Pro zajištění dostateč-
ně vysoké pravděpodobnosti
zničení cíle se standardně od-
palují řízené střely po dvoji-
cích,“ doplňuje expert.

Eskalace bojůmezi Palestin-
ci z Pásma Gazy a Izraelem

přináší civilistům na obou
stranách konfliktu bezesné
noci. O život od pondělí přišlo
přes 70 lidí a stovky utrpěly
zranění. Mezi mrtvými je po-
dle iz- raelských sil 16 členů
palestinského extremistické-
ho hnutí Hamasu včetně jed-
noho vysoce postaveného veli-
tele.

Včera večer na sever Izraele
byly vypálené tři rakety z Liba-
nonu, nikdo nebyl zraněn. Po-
dle izraelské armády rakety
dopadly do neobydlené oblas-
ti na pobřeží. HAL a iDNES.cz

Protiraketový systém Iron Dome v akci 2x APKrátce po vyslání rakety

Otec Star
Wars slaví
Znáte si-fi film THX 1138
z roku 1971? Že ne? pak
vězte, že jste neviděli kri-
tiky nejoceňovanější sní-
mek George Lucase, tvůr-
ce Star Wars, Hvězdných
válek. Režisér, jehož Epi-
zoda IV z roku 1977 po-
sbírala sedm Oscarů, se
ukázal i jako geniální
marketér. Jeho obrovský
majetek plyne především
z toho, že vsadil na
merchandising Hvězd-
ných válek neboli prodej
reklamních předmětů
spojených s hvězdnou sé-
rií. Ta se dočkala celkem
šesti epizod, na nichž se
podílel Lucas. Rodák z ka-
lifornského Modesta,
jenž dnes slaví 77. naro-
zeniny, je dvakrát ženatý
a má dvě dcery, Katie
a Amandu. HAL

České umění mezi velikány
Abstraktní obraz Diagonální plány I českého malíře Fran-
tiška Kupky se v aukční síni Sotheby’s v New Yorku pro-
dal za 2,4 milionu dolarů, v přepočtu 50,6 milionu korun.
Ve stejné aukci jako Kupkovo plátno z roku 1924 se včera
dražily také obrazy od Pabla Picassa, Paula Cézanna,
Clauda Moneta nebo Marka Chagalla. ČTK

Židovskou zemi stráží
pozoruhodná kopule

Krátce

Čarovné školství
Ve Francii se už několik
let nabízí možnost stát
se vysokoškolsky vzděla-
ným kouzelníkem a zís-
kat univerzitní titul
v oboru magie. Nyní pa-
řížská škola Double
Fond přijímá ke studiu
i cizince. Školné za dvou-
letý kurz činí v přepočtu
460 tisíc korun.

Cesta na západ
je o něco volnější
Cesty za nákupy či tan-
kovánímmezi Němec-
kem a Českem jsou v zá-
sadě opět možné, povolu-
je je nové celoněmecké
vstupní nařízení, které
včera vstoupilo v plat-
nost. Problematické pro
cestující z ČR zůstává
Sasko, které přeshranič-
ní nákupy či volnočaso-
vé výlety regionální ka-
ranténní vyhláškou vý-
slovně zakazuje. ČTK

Již 73 nezávislých let

Dne 14. května 1948 Izrael
vyhlásil nezávislost.

● Během následujících 24 ho-
din armády Egypta, Jordán-
ska či Iráku zemi napadly,
Izrael se ubránil.

● V té době v židovské zemi
žilo 1,2 milionu Arabů
a 650 tisíc Židů. Nyní tvoří
Židé 75 procent populace.

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

WIKIPEDIA

inzerce

SOTHEBYS



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. května 2021 09

Finále Miss
České republiky
proběhne již
zítra navečer.

Několikrát odložené finále
Miss České republiky odstar-
tuje rozvolňování, ve které
doufali organizátoři jiných
kulturních událostí.
Z původní dvanáctky fina-

listek byla v únoru zvolena os-
mička superfinalistek. Ty se
v zítřejším odloženém finále
utkají o titul Miss České re-
publiky 2020, tradiční národ-
ní soutěže krásy, která se
koná již více než 30 let,
od roku 1989.

Po letech úpadku soutěží
krásy se novým organizáto-
rům podařilo získat této sou-
těži zpět velkou prestiž a sou-
těžní show se vrátila na televi-
zi Nova.
Od původní koncepce sou-

těže, kdy vše směřovalo
k hlavnímu galavečeru, má
soutěž nový formát v podobě
série kulturních akcí. Soutěž
se také daleko více zaměřila
na charitativní témata, úzce
se propojila s projektem Po-
čítače dětem a získává tech-
niku pro děti ze sociálně
slabších rodin, aby mohly
studovat.
Novinkou tohoto roku je

volba tituluMiss České repub-
liky Naděje, kterou získá ta
dívka, jež největší měrou po-
mohla potřebným. Tuto cenu
uděluje Fond dětí Organizace
spojených národů UNICEF,

což je světový unikát. Volbou
soutěže zároveň startují
castingy pro ročník 2021, kte-
rý proběhne již toto léto.
Finále soutěže bude možné

sledovat od 18.30 na webu

tn.cz a vyhlášení vítězek pro-
běhne v 19.45 ve speciálu
nejsledovanější zpravodaj-
ské televizní relace, v Tele-
vizních novinách na TV
Nova. MET

Druhé čtyři superfinalistky

UŠETŘÍTE VÍC A ZA

ZDRAVÉ JÍDLO NEJVÍC
SBÍREJTE KREDITY A VYMĚŇTE JE ZA SLEVU NA COKOLIV

ZDRAVÉ JÍDLO NEJVÍC
SBÍREJTE KREDITY A VYMĚŇTE JE ZA SLEVU NA COKOLIV

ZDRAVÉ JÍDLO NEJVÍC
SBÍREJTE KREDITY A VYMĚŇTE JE ZA SLEVU NA COKOLIVSBÍREJTE KREDITY A VYMĚŇTE JE ZA SLEVU NA COKOLIV

STAHUJTE ZDE:

KREDITY

+ NAVÍC

VÝHÝHSUPER CENAÝH -40

1790
29,90

KREDITY2

KREDITŮ

+ NAVÍC

KREDITŮ

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-25

7490
99,90

5

KREDITŮ

+ NAVÍC

KREDITŮ

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

3490
49,90

5

Akce platí v prodejnách Albert od 12. 5. do 18. 5. 2021 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Rajčata
červená oválná
• 250 g
• 100 g = 7,16 Kč

Losos – filet s kůží
• chlazený • balený
• cena za 100 g
• v nabídce také Losos – filet s kůží
volný, 100 g za 34,90 Kč, pouze prodejny
s obsluhovaným úsekem čerstvých ryb

Albert
Pološtiepok
na gril
• 290 g
• 100 g = 25,83 Kč
• vybrané druhy

První čtyři superfinalistky

Nejkrásnější ženy
Původní dvanáctka finalistek 3x MISS ČR

inzerce
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Prodělali jste covid-19, ale stá-
le vám není dobře? Pak prav-
děpodobně bojujete s jeho ná-
sledky. Pandemie koronaviru
totiž stvořila úplně novou ka-
tegorii nemocných – takzva-
ných postcovidových. Týdny
i měsíce po prodělané infekci
si stěžují na únavu, dušnost,
potíže s čichem, nespavost,
deprese, úzkosti nebo padání
vlasů. Potýká se s nimi až de-
set procent nemocných, bez
ohledu na to, jak těžký prů-
běh infekce covid-19 proděla-
li. „Virus dokáže nějak obala-
mutit tělo, takže člověk necí-
tí, že má nedostatek kyslí-
ku,“ říká doc. MUDr. Vladi-
mír Koblížek, přednosta Plic-
ní kliniky fakultní nemocni-
ce Hradec Králové. „Naše sta-

tistiky ukazují, že nějaké obtí-
že pro prodělané infekci má
30 až 40 procent lidí,“ dodá-
vá. Proč ženy vnímají duš-
nost dříve než muži? Čtěte
v novém vydání týdeníku
Téma.

Fotbaloví nadšenci, pozor!
Máme pro vás tip na zajíma-
vý instagramový účet. Na prv-
ní pohled se zdá, že je Svět
rozhodčích určen hlavně zá-
jemcům o pískání. Zábavu
a poučení v něm najdou ale
i hráči nebo třeba i fanoušci
kopané. Založil homladý roz-
hodčíMartin. „Roky jsemhrá-
val fotbal a v dorosteneckém
věku jsem si přivodil zranění
kolene. To mě na nějaký čas
omezilo, celkově jsem se necí-
til zdravotně nejlépe, nechtěl
jsem se však fotbalu úplně
vzdát. V té době dělal rozhod-
čího můj bratr a mě to zauja-
lo natolik, že jsem to také
zkusil. Po nějaké době jsem
se tomu začal věnovat napl-
no a vůbec tohoto nelituji,“
říká mladý rozhodčí, který
spadá pod Řídící komisi pro
Moravu.

Než probereme Instagram
– povězte mi, jak se vyrov-
náváte s kritikou. Sudí
jsou často pod palbou
nadávek.
Kritika je samozřejmě sou-

částí role rozhodčího a nelze
se jí vyhnout. Během utkání
dělá rozhodčí mnoho „kritic-
kých“ rozhodnutí, při nichž
se setká s vlnou nevole, jakko-
li mohl situaci vyřešit správ-
ně. O to více však člověk oce-
ní, pokud jej po zápase ně-
kdo pochválí, například ze
strany družstva, které prohrá-
lo. I takové zázraky se dějí.

Jaké pozitivní stránky
má role rozhodčího?
Ačkoli to není „koníček“

pro každého, mohu říci, že
mi to přineslo spoustu zážit-
ků a nedocenitelných zkuše-
ností. Schopnost jednat v kri-
zových momentech, zacho-
vat klid, dívat se na věci s od-
stupem a nestranně, správně
argumentovat a vysvětlit svá
rozhodnutí.

Vysvětlovat rozhodnutí
svých kolegů se snažíte
i na Instagramu. To je
i důvod, proč jste účet
Svět rozhodčích založil?
Přišlo mi, že spousta nega-

tivních reakcí z řad fanoušků
pramení často z nepochope-
ní či nízké informovanosti
ohledně pravidel. Jelikož se
pravidla neustále vyvíjí, není
výjimkou, že si jejich výkla-
dem často nejsou jisti ani sa-
motní hráči či trenéři. Nezříd-
ka se to týká i komentátorů či
bývalých hráčů a funkcioná-
řů v nejrůznějších pořadech,
kteří svýmpohledemovlivňu-
jí názor široké veřejnosti. Bo-

hužel ne vždy jsou situace
správně interpretovány, což
nepřispívá k již tak pohnuté-
mu mínění o celém fotbalo-
vém prostředí. Spousta situa-
cí je pro klasického diváka
složitá na vyhodnocení. A ne-
jen pro laika, i rozhodčí si čas-
to klade spousty otázek. Měla
přijít červená karta? Proč při-
šla? Neměl zasáhnout VAR?
Ve fotbale, na rozdíl od hoke-
je, není zveřejňována komu-
nikace mezi sudími, snažím
se proto na svém profilu na-
bídnout náhled do uvažování
rozhodčích a hodnocení situ-
ací nikoli pouhým selským
rozumem, ale na základě pra-
videl fotbalu.

Co tedy lidé na vašem
účtu najdou?
Hlavními příspěvky na

stránce jsou výukové klipy
UEFA. Jsou to nejčastěji situa-
ce z minulého ročníku evrop-
ských soutěží, ve kterých
UEFA prezentuje své stanovis-
ko a předkládá je jako „správ-
né/ideální řešení“. Příspěvky
vznikají tak, že po zhlédnutí
mnoha fotbalových momen-
tů vyberu zajímavou situaci
a sestříhám krátký klip. Ten
mají sledující možnost posou-
dit hned ráno ve „stories“
a zúčastnit se ankety, ve kte-
ré hlasují pro správné řešení.
Večer vydám k posuzované-
mu klipu stanovisko UEFA
a doplním je o svůj pohled na
danou situaci, vše pečlivě zdů-
vodním a vysvětlím. Dalšími
pravidelnými příspěvky jsou
„fakta“. Jedná se o různé zají-
mavosti, které nemusí být ve-
řejnosti tolik známy. Často
jsou to věci z pravidel fotba-
lu, disciplinárních a soutěž-

ních řádů, někdy zajímavosti
z hrací plochy. Příklad: hráč
si nemůže bezprostředně
z volného kopu vstřelit vlast-
ní branku.

Rozhodčích je všeobecně
málo, myslíte, že může
váš Instagram sloužit
třeba i jako nábor?
Tohle je velký problém,

který se dlouhodobě nedaří
řešit. Určitě je snaha dělat ná-
borové akce, neumím však
posoudit, do jaké míry jsou
úspěšné. Snad tomu, alespoň
částečně, napomůže i moje
stránka. Už mi psalo několik
lidí, kteří měli zájem přihlá-
sit se do našich řad.

A další zpětná vazba?
Co na vaši aktivitu na
sociálních sítích říkají
kolegové?
Musím zaklepat, protože

zpětná vazba je ze všech
stran veskrze pozitivní. Jak
od laické veřejnosti, která se
s něčím podobným dosud ne-
setkala, tak od rozhodčích.
Častomi píšou, že jim situace
či kvízy z profilu pomohly
u testů, kterémusí každý roz-
hodčí pravidelně podstupo-
vat. Těch situací je na profilu
každý týden kolem dvaceti,
což jim přináší rozhled. Vě-
řím, že nás to všechny posou-
vá dál a že to hlavně zúročí-
me na hřišti! Obecně o tom
asi moc lidí z „vyšších“ fotba-
lových míst neví, zatím jsem
to s nimi nekomunikoval.
Psali mi však dva zástupci
nejmenovaných okresních
svazů, že doporučili svým roz-
hodčím mou stránku sledo-
vat. Z toho jsem měl velkou
radost. MAREK HÝŘ

Téma. Diagnóza:
post-covid syndrom

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Ukázka příspěvků z účtu Svět rozhodčích ARCHIV

Animáky soutěží
o britskou cenu
Tři filmy studentek FAMU
postoupily do užšího výbě-
ru v rámci ocenění udíle-
ných British Academy
Film Award. O cenu za
nejlepší animaci budou

bojovat film o zrádné tou-
ze tančit Rudé boty Anny
Podskalské, bizarní pří-
běh o parazitovi v psí mr-
šině Jsme si o smrt blíž
Báry Anny Stejskalové
a dokumentární snímek
o životě s poruchou
příjmu potravy Vevnitř
Viktorie Štěpánové. ČTK

www.kosmas.cz

Autor v knize vyráží na 100
nádherných míst po celé České
republice a mapuje v jejich okolí
dostupné podniky, kam můžete
zajít na fajn jídlo, kafe, sladké,
pivo nebo třeba večerní drink.
A co všechno kromě 555 gastrotipů
pro vás Lukáš vysype ze svého
cestovatelského báglu? Každý
výlet popíše a vždy ho doprovodí
fotografií od respektovaných
českých fotografů a cestovatelů.
Partner Kudyznudy.cz přihodí

další možnosti, kam se v dané
lokalitě podívat. Pomocí QR kódu
Mapy.cz si budete moct stáhnout
celý výlet i Lukášovy tipy do
navigace. A mimochodem, každý
z výletů bude mít v knize napáro-
vanou skladbu, kterou lze načíst
v aplikaci Spotify. A co je hlavní?
I s novou knihou můžete vyrazit
sbírat razítka ze svých návštěv,
však všechny ty skvělé podniky
se na vás už netrpělivě těší!

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Autor v knize vyráží na 100 
nádherných míst po celé České 
republice a mapuje v jejich okolí 
dostupné podniky, kam můžete 
zajít na fajn jídlo, kafe, sladké, 

další možnosti, kam se v dané 
lokalitě podívat. Pomocí QR kódu 
Mapy.cz si budete moct stáhnout 
celý výlet i Lukášovy tipy do 

TIP NA DOBRÉ 

555
VÝLETY S GASTROMAPOU

LUKÁŠEHEJLÍKA

Bylo to na penaltu?
Hlasujte v anketě

Krátce



VÍKEND pátek 14. května 2021 11

Populární kapela z Frýd-
ku-Místku bude hrát i
větší koncerty pro auta.

Živá vystoupení pro publikum přímo
na místě se pomalu vracejí.
Kapela Mirai se po roce vrací i na

„místo činu“, do areálu Dolních Vít-
kovic v Ostravě. Zahraje zde 4. červ-
na pro lidi v autech. O pět dní pozdě-
ji zamíří do pražských Letňan amini-
turné zakončí 12. června na stadionu
Za Lužánkami v Brně. Pro návštěvní-
ky kapela připravuje živou show, vy-
lepšenou stage s LED obrazovkami a
předpremiéru pilotního singlu a vi-
deoklipu z nové desky, která vyjde
na podzim. Loňská atmosféra byla
nepřenositelná a Mirai slibují, že to
letos bude ještě lepší, a hlavně napo-
sledy, kdy autokoncerty spolu s divá-

ky zažijí. Kapacita jednotlivých pro-
stor je omezená.
„Formát je skvělý a v rámci všech

současných omezení geniální, jak si
zahrát naživo. Věříme, že v červenci
se už uvidíme, jak jsme byli zvyklí. I
proto chceme koncerty pro auta ješ-
tě jednou prožít. Přijeďte, tahle roz-
lučka v autech se už opakovat nebu-
de,“ zve za kapelu její frontman Mi-
rai Navrátil.
Na další měsíce má skupina na-

chystané další nevšední turné. Bě-
hem letních prázdnin totiž bude pro-
bíhat v celkem pěti turisticky vyhle-
dávaných horských střediscích první
ročník hudebního festivalu s ná-
zvem Hudba na horách. V podvečer-
ních hodinách se mohou všichni pří-
znivci české hudební scény a živého
koncertování těšit na vystoupení prá-
vě Mirai nebo písničkáře Pokáče. Za-
čátek akce bude vždy v 18 hodin.
Více na xticket.cz. PUR

Mirai a Pokáč
zamíří na hory

Fík oslavuje
Maxipes Fík, oblíbená postava čes-
kých večerníčků, se poprvé obje-
vil na televizních obrazovkách
přesně před 45 lety. Veselé
příběhy mluvícího, chundelatého
a přerostlého psa Fíka a jeho pří-
telkyně Áji si získaly oblibu u dět-
ských, i dospělých diváků. Při tvor-
bě seriálu se sešla hvězdná sesta-
va umělců. Autorem Fíka byl spi-
sovatel Rudolf Čechura, jeho po-
dobu vytvořil výtvarník Jiří Šala-
moun, postavy namluvil Josef Dvo-
řák, hudbu složil Petr Skoumal a
režie se ujal Václav Bedřich. ČT

Alba Bra3 a Srdce
Kapela O5 a Radeček odstartova-
la nový rok charitativním projek-
tem Bra3 v čele se stejnojmen-
ným singlem. Písnička vznikla
jako pocta sourozenectví, přátel-
ství a kolegialitě. Nyní kapela vy-
dává album Bra3, které obsahu-
je pět písní a hostuje na něm na-
příklad trumpetista Laco Déczi.
Celý projekt vyvrcholí největším
turné kapely, které proběhne v
pěti krajských městech během
června. Nové album vydává také
slovenská kapela IMT Smile. Des-
ka nese název Srdce Rozum Bou-
levard a vyšla včera. K singlu
Miesto přichází i videoklip.

Cirk-Uff bude
Jedenáctý ročník festivalu nové-
ho cirkusu Cirk-Uff letos v Trut-
nově proběhne. V termínu festi-
valu, tedy od 2. do 6. června, již
kulturní akce zřejmě budou

moci probíhat venku a s omeze-
ními i vevnitř. Festival chystá
přes dvacet představení.

Haunted má třetí řadu
Dnes Netflix uvede v premiéře
již třetí řadu hororového seriálu
Haunted v režii českého režiséra
a spoluautora scénáře hraných
scén Jana Pavlackého. Stejně
jako předchozí přináší série šest
dílů kombinujících skutečné pří-
běhy lidí s napětím filmového
hororu. Původně byl Haunted
plánován pro americký trh, nyní
však už na další díly netrpělivě
čekají diváci i v Latinské Ameri-
ce, Asii, ale i čeští fanoušci toho-
to žánru. Během natáčení doká-
zali filmaři přetvořit zámek
Sychrov na americkou univerzi-
tu v Yale, opuštěný srub v Želez-
ných horách na severní Kalifor-
nii či Vilu Vojkov u Říčan na hol-
lywoodskou vilu v 70. letech mi-
nulého století. MET

NOVÉ KOLEKCENOVÉ KOLEKCE
LÁTEK!LÁTEK!

Flex-TexFlex-Tex
www.flex-tex.czwww.flex-tex.cz

JJatečníateční 31,31, PrahaPraha 77

maloobchod a velkoobchodmaloobchod a velkoobchod

LáskaLáska
LátkyLátky

MyMy

SLEVOVÝ KUPÓNSLEVOVÝ KUPÓN -20%-20%
na jeden nákup látek
na naší prodejně.
platnost 14.-15.5.2021

-20%-20%
Krátce
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Metro je zelené!
Barvy i metoda
tisku šetří životní
prostředí.

Cvrkot obří mašiny, pás papí-
ru ubíhající okem nepozoro-
vatelnou rychlostí a pánové
v montérkách, kteří pobíhají
od stroje k počítači. Jsme
v Tiskárnách Mafraprint, kde
právě vzniká deníkMetro. Ko-
legové z redakce před chvílí
uzavřeli regionální vydání
a tady se právě roztočil kotou-
čový tiskový stroj. Nejprve
bylo potřeba protáhnout pás
papíru celým tiskovým stro-
jem a pak už to svištělo. A po-
řádně rychle.
„Co se týká pražského vydá-

ní deníku Metro, stroj vytisk-
ne za hodinu průměrně 60 ti-
síc výtisků,“ říká vedoucí vý-
roby Patrik Matějka. Zrovna
když nám ukazuje technolo-
gii stroje, proběhne kolem
nás jeho kolega, popadne
z pásu dva výtisky, běží ke sto-
lu a zde pod lupou zkontrolu-
je pasovací značku. To jsou ty
malé křížky na okraji strá-
nek. Pro tiskaře je důležité
mít na okraji papíru záchyt-
né body. „Všechny barvové
výtažky musí být vůči sobě
správně zarovnány,“ vysvětlu-
je Patrik Matějka. Mimocho-
dem, tento srdcař pracuje
v tiskárně už 20 let.

Při pohledu na stroj a tuny
papíru nás napadají i otázky
ohledně ekologie výroby. Na
ty nám pro změnu odpoví vý-
robní ředitel tiskáren Martin
Staněk. „Metro se tiskne ne-
přímou metodou, kdy nejpr-
ve dochází k přenosu barvy
z tiskové formy na přenosový
válec, teprve z něj následně
na potiskovaný materiál. Do
kotoučových strojů je potisko-

vaný materiál transportován
v rolích, z nichž se v průběhu
tisku odvíjí. S ohledem na po-
užívanou barvu, respektive
způsob jejího zasychání na
materiálu, hovoříme o takzva-
ném coldsetu,“ vysvětluje vý-
robní ředitel a dodává: „Meto-
da je šetrnější oproti jiným
právě způsobem zasychání ba-
rev, respektive jejich slože-
ním. Neobsahují téměř žádné
VOC (těkavé organické látky –
pozn. redakce). Rozpouštědlo
z barvy migruje do potiskova-
ného substrátu a zároveň se
částečně odpařuje při pokojo-
vé teplotě. Není třeba spotře-
bovávat další energii na suše-
ní a zároveň nevznikají žádné
škodlivé výpary ani látky zne-
čišťující životní prostředí.“

Samotnou kapitolou je
i recyklovatelnost papíru.
Ten lze využít na množství
produktů, jako jsou napří-
klad plata na vejce, izolace či
lepenky. „Samozřejmě jde
recyklát využít také na opě-
tovnou výrobu papíru. Papír
vzniklý z recyklátu Metra lze
tedy opět potisknout. Běžně
používané papíry v našich tis-
kárnách mají poměr recyklá-
tu 70 až 100 procent. V prů-
měru lze vlákna papíru
recyklovat zhruba sedm-
krát,“ popisuje Staněk.

Mimochodem, noviny vy-
davatelství MAFRA, tedy i de-
níkMetro, jsou již držiteli nej-
komplexnější ekoznačky ur-
čené výrobkům – EU Ecolabel
(viz box). MAREK HÝŘ

Video najdete na

WWW.METRO.CZ

Nahlédli jsme pod ruce našim
kolegům. V tiskárně je fofr

Deník Metro se tiskne na stroji od německé firmy Koenig & Bauer. Ta byla založena už v roce 1817. 5x METRO

Šetrné noviny

Noviny vydavatelství MAFRA
mohou využívat známku
European Ecolabel.

● Toto označení vzniklo
v roce 1992, aby motivovalo
výrobce a obchodníky nabí-
zet výrobky a služby, které
jsou šetrnější k životnímu
prostředí. Kritéria standardu
nejsou založena na jednom
faktoru, ale na studiích,
které analyzují vliv výrobku
na prostředí během celého
jeho životního cyklu – od zís-
kávání suroviny v předvýrob-
ní fázi, během výroby až po
distribuci a jeho likvidaci.

Klubko hadů? Ne! To dopravní řetěz nese Metro k expedici. Tiskař kontroluje pasovací křížek.Nepotisknuté role papíru

Role připravené k tisku



FANSHOP

Kompletní nabídku najdete na: fanshop.dpp.cz
Platby možné platební kartou on-line, převodem na účet fanshopu DPP nebo dobírkou
u České pošty. Dodání zboží prostřednictvím České pošty nebo lze využít možnost
vyzvednutí v Infocentrech Můstek, Hradčanská, Anděl a Nádraží Veleslavín.

Jarní novinky
na Fanshopu

HRNEK
s grafikou soupravy tramvají T3
pod Pražským hradem

MALINOVÁ
DĚTSKÁ TRIKA
• s kreslenou

kopretinovou tramvají
• s kreslenou

zvířátkovou tramvají

ČERVENÉ TRIKO
s kresleným pražským autobusem
Karosa od Ondřeje Casky

POLŠTÁŘE
• s obrázky tramvají
• s obrázky autobusů
rozměry: 40 × 40 cm

ČERVENÉ DĚTSKÉ TRIKO
s kresleným pražským autobusem Karosa
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Počasí

„Plavu stylem
marabu, kampak
asi doplavu?“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: 2,4 °C (1935) 32,5 °C (1969) Bio:
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Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – ÁJA, ASI, DÁN, KRK, UCHO, VŠE
4 – BÝCI, DŽÍP, CHŘUP, LINO, PĚNA, SPÁD, UČEŇ
5 – ADATO, APAČI, EBOLA, FRÁŇA, PIFKA, ROLKA, SNACHA

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četníci z Luhačovic (6/12)

Staré dluhy. Seriál (ČR, 2017)
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové

Kde končí džungle. Krimiseriál
(VB, 1977)

23.25 Kriminalista
00.25 AZ-kvíz
00.50 Toulavá kamera
01.20 Objektiv
01.50 Banánové rybičky
02.30 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby

16.20 Nejúžasnější díla přírody
17.15 Štíty království českého

(2/10)
17.45 Serengeti (2/6)
18.45 Večerníček
18.55 Svědkové času II (1/3)
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázračná planeta: Doko-

nalá planeta (5/5)
21.00 Bílá princezna (8/8)
22.00 Bodyguard (3, 4/6)
00.00 MI-5. Vyšší dobro
01.40 Letečtí stíhači v boji
02.25 Uchem jehly
02.50 Před půlnocí
03.20 Legendy kriminalistiky

15.55 Dr. House VI (1)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.30 Ulice (4055)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Inferno

Akční dobrodružný film (USA,
2016)

22.35 Pád Londýna
Akční film (VB/Bulh./USA, 2016)

00.25 Dr. House V (24)
01.20 Dr. House VI (1)
02.00 Castle na zabití VIII (17)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (946)
04.45 Novashopping

15.55 Policie v akci
16.55 Krimi zprávy
17.15 LIKE HOUSE
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Parta hic

Filmová komedie (ČR, 1976)
00.05 LIKE HOUSE
00.40 Policie v akci
01.35 Námořní vyšetřovací

služba XIII (20)
Šaráda. Krimiseriál (USA, 2015)

02.30 Policie Hamburk II (9)
Luckyho labutí píseň. Krimi-
seriál (N, 2007)

03.25 Policie Hamburk II (10)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko Chart
14.00 Óčko hity
14.30 KOŤÁK KUCHTÍK
14.35 Óčko hity
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 ÓČKO E-SPORT
16.40 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Veronika Lorenzová
Je to statečný,
silný a schopný

národ.

Anketa

Co pro vás znamená stát Izrael?

Luboš Vaněk
Vzor boje za

nezávislost, vyspělý
a hrdý národ.

Radim Smith
Stát s nejschopnější
zpravodajskou
službouMosad.

Místo činu: Chuchle. Autor:@fotojukl. „Pro svůj slavný let
z Pardubic do Chuchle si inženýr Jan Kašpar vybral sobotu
13. května,“ uvádí fotograf Jukl, který svůj příspěvek opentlil tagy
#graffiti #streetart #praguestreetart #prahagraffiti #pardubice
#velkachuchle #chuchlearenapraha #lkpd #jankaspar.

@mojemetro

VIROVÁ SPOUŠŤ
A BRZKÉ VOLBY
Situace na politické scéně je necelých pět měsíců před volba-
mi napjatá. Covid-19 je sice na ústupu, ale nechal po sobě
spoušť. Ve všech oblastech. Vláda rozvolňuje opatření proti ší-
ření nemoci, znovu to ale provázejí zmatky. Stěžují si vlastně
všichni. Jsme v diplomatické válce s Ruskem a stále čekáme
na odpověď prvního vicepremiéra Hamáčka, jestli opravdu
chtěl odjet do Moskvy žádat o ruskou vakcínu Sputnik V,
když věděl o podezření, že agenti ruské tajné služby byli za-
pleteni do tragédie ve Vrběticích. I toto budou otázky a téma-

ta pro nedělní Partii.
A zajímaví hosté budou
i ve druhé části. Tří reno-
movaných lékařů napříč
obory se budu ptát na to,
jaké škody covid-19
napáchal i nepřímo. Mno-
ho lidí se bálo jít k lékaři.
Mnoho pacientů čekalo

dlouho na péči, na operace. Vázla prevence, zejména rakovi-
ny a nemocí srdce. Veškeré síly a možnosti se v nemocnicích
upínaly na péči o covidové pacienty. A teď pomalu začíná sčí-
tání škod. A obětí.
Zároveň víme, že se uplynulé měsíce podepsaly i na našem du-
ševním zdraví. Přibylo velkých depresí, úzkostných poruch,
závislostí, sebevražd. Jak se s tím vším vyrovná zdravotnictví
a my sami?
Tyto otázky budu klást známému onkologovi Janu Žaloudíko-
vi, psychiatru Cyrilu Höschlovi a plicnímu specialistovi Jiří-
mu Votrubovi.
Partie je jako každou neděli na Primě a CNN Prima News.

Citát

Veškeré síly se
v nemocnicích
upínaly na péči
o covidové pacienty.

Dopisy a vzkazy

ROPA

Řešení sudoku

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Ženy, bděte!
Ráda bych poděkovala za
sloupek nazvaný Mami,
prsa! paní Červené. Je nej-
hezčí, jaký jsem od ní čet-
la. Evokoval mi syna, když
jsem přestala kojit dceru.
„No a teď už je nepotřebu-
ješ,“ prohlásil. Vzpomí-
nám na 97letou dámu, kte-
rá říkala, že děti ani man-
žel ji neviděli nikdy ne-
upravenou. Obávám se, že
z krásných mladých ne-
věst se po odložení závoje
občas stávají jen věšáky
na dlouhá trika a legíny.
Z těch krásných žen jsou
zanedbané maminy a ne-
rozeznáte při tlačení ko-
čárku, kdo je máma a kdo
babička. Zároveň je namís-
tě si uvědomit, že příkla-
dy táhnou a že vedle ne-
upravené maminky vyros-
te neupravená dcera –
k čemuž teď hodně svádí
home office a distanční vý-
uka. Ženy, buďte ženami,
i když už jste si toho své-
ho dávno ulovily.

BOHUMILA F., PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Letní scéna, více na www.spejbl-hurvinek.cz

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Finále fotbalové Ligy mistrů
mezi Manchesterem City
a Chelsea bude 29. května
hostit Porto. Původní pořada-
tel Istanbul přišel o zápas kvů-
li nepříznivé koronavirové si-
tuaci v Turecku. Istanbul při-
šel o vyvrcholení prestižní
soutěže kvůli tomu, že brit-
ská vláda v minulém týdnu
zařadila Turecko na cestovní
„červený seznam“, což prak-

ticky znemožnilo účast ang-
lických fanoušků na zápase.
Evropská fotbalová unie se
vzhledem k tomu, že finalis-
ty jsou dva celky z Premier
League, snažila přesunout
utkání do Anglie, to se ale ne-
povedlo. Vyvrcholení LM tak
bude hostit Porto. Do hlediš-
tě stadionu pro více než 50 ti-
síc diváků bude smět z každé-
ho tábora šest tisíc lidí. ČTK

Práce - nabídka
• Hledám spolehlivou zdr. ses-
tru do dětské ordinace v P - 10
na brigádu (DPP) na týden v
6/21. Dále pak trvale od
1.9.2021 na 3 odpol./týd. Ideál-
ní pro důchodkyni. MUDr. Pet-
ra Vorlíčková, Vršovická 75a,
Praha 10, tel. do ordinace:
267311964, mobil:
723039421, mail:
ordinace@vorlickovap.cz234481

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR a základy AJ výhodou.
Dobré fin. ohodnocení. Tel.:
739545226234373

• G4S SERVICES přijme Bez-
pečnostní Pracovníky Ostrahy
pro práci v NÁRODNÍ GALERII.
Nutný čistý TR. Tel.:
724793669.234467

• Přijmeme čipernou babičku
pro úklid a obsluhu toalet Pra-
ha 1 a Praha 10, ranní + odpo-
lední směny. Tel.: 720357313. 234598

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. TEL.: 774510686. 234376

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 233185

• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel.: 728473687. 234464

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 234080

Nemovitosti - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet! Tel: 731911992 2334

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 234249

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz234119

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665234289

• Dobře zaplatím byt v OV,
DV. Starší osoby mohu nechat
v bytě na dožití bez nájmu.
Slušné jednání, dluhy uhra-
dím, záloha. Děkuji J. Jurdová
725805115234150

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 233998

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 234186

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231478

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 234039

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 234166

• KOUPÍMNEMOVITOST, plat-
ba v hotovosti. Odměna za do-
poručení až 100 000 Kč.
Tel.: 774171771, 773607034. 234473

Služby - nabídka

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231542

Knihy a časopisy

Liga mistrů. Finále
přesunou do Porta

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

T 3
www.prodejtojinak.cz

Volejte zdarma
800 22 33 88

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS

Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

obsluhu na hPP (pokladní)

Plzeňská ul., Praha 5

22. 000 – 25.000 Kč / měsíc

Soud o superlize
Madridský soud žádá Soud-
ní dvůr EU, aby prověřil
postup FIFA a UEFA proti
trojici klubů, které se ne-
distancovaly od superligy.
Chce také vědět, zda Real
Madrid, Barcelona a Juven-
tus za to mohou být po-
trestány. Dalších devět klu-
bů z projektu odstoupilo.

Kanoisté neuspěli
Na dodatečné evropské
kvalifikaci v Szegedu žád-
né další olympijské místo
v rychlostní kanoistice
pro Česko nepřibylo. Ve fi-
nále neuspěly kanoistka
Denisa Řáhová, deblkanoe
Řáhová, Jana Zetek ani de-
blkajak Anežka Paloudo-
vá, Kateřina Zárubová.

Plíšková v osmičce
Tenistka Karolína Plíšková
si na antuce v Římě zahra-
je čtvrtfinále, když zdolala
Rusku Věru Zvonarevovou
7:5 a 6:3. Naopak Barbora
Krejčíková ve třetím kole
vypadla poté, co s Igou
Šwiatekovou z Polska ne-
využila dva mečboly. Češ-
ka prohrála 6:3, 6:7 a 5:7.

Zemřel Feureisl
V 89 letech zemřel ve stře-
du bývalý fotbalový repre-
zentant a karlovarský ho-
kejista Jiří Feureisl. Prosa-
dil se do národního týmu
přesto, že hrál druhou fot-
balovou ligu. V roce 1958
si zahrál na MS ve Švédsku.
V 11 zápasech za reprezen-
taci dal sedm gólů. ČTK

Češi porazili Švédy
Čeští hokejisté zdolali ve
druhém zápase na Českých
hrách v Praze Švédsko 3:2
v prodloužení. Zajistili si
tak druhé místo v Euro
Hockey Tour. Vítězný gól
vstřelil Matěj Stránský.
Dvěma góly k výhře přispěl
také Filip Zadina, posila
z NHL. iDNES.cz

Tři kandidáti na šéfa fotbalu potvrzeni
Bývalí reprezentanti Karel Poborský (vpravo) a Vladimír Šmicer (uprostřed) a Petr Fousek
oficiálně kandidují na předsedu Fotbalové asociace ČR (FAČR). Všichni tři již známí ucha-
zeči předložili ke včerejší uzávěrce kandidátek dostatečný počet nominací od krajských
a okresních svazů či klubů. Stávající šéf FAČR Martin Malík bude kandidovat na pozici
místopředsedy i člena výkonného výboru, do něhož se chce dostat i předseda představen-
stva Slavie Jaroslav Tvrdík. Volební valná hromada se koná 3. června v Nymburce. 3x MAFRA

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

VYKLIZENÍ
- BYTŮ,SKLEPŮ A PŮD

odvoz nepotřebného nábytku
SLEVA 20% heslo: ”METRO”

Tel. 736 700 320

Úklidová firma hledá
PRACOVNICI/KA NA DPP

NA ÚKLID PRODEJNY POTRAVIN
na sídlišti Rohožník, Praha 9 - Újezd

nad Černými Lesy. Úklid probíhá
po - so od 6,30 - 11,30 hod.

Kontakt: p. Balán - 774 832 300

Hledáme OSVČ
na montáže

stínící techniky.

Zakázky (práci) zajistíme.
tel.: 777 038 000,

gato@gato.cz

Krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Ve 32. kole fotba-
lové ligy se už
může rozhodnout
i o sestupujících.

Do konce soutěže chybí tři
kola a přiostřuje se boj o dru-
hé místo. To totiž zajišťuje
účast ve 2. předkole Ligy mis-
trů. Sparta se po středečním
vítězství v dohrávce nad Plz-
ní (3:1) dotáhla v tabulce bo-
dově na Jablonec.
Pražský tým nastoupí v ne-

děli vMladé Boleslavi a Leten-
ští chtějí opět uspět. „Musí-
me v posledních třech kolech
uhrát víc bodů než Jablonec,
to je naším úkolem. Všichni
v klubu si to přejí. Naším cí-
lem je kvalifikace o Ligu mis-
trů. To je mimořádná soutěž
a já bych byl hrozně rád,
abych ji tady na podzim za-
žil,“ řekl pro klubovýweb tre-
nér Sparty Pavel Vrba.

Jablonec nastoupí v Příbra-
mi, která ještě bojuje o zá-
chranu. Na nesestupové mís-
to ztrácí pět bodů, doma se jí
ale nedaří. Jablonec tak cítí
šanci. „Samozřejmě tabulku
vidíme, ale jsou před námi tři
zápasy. My musíme koukat
hlavně na sebe, abychomudě-
lali co nejvíce bodů,“ uvedl
na stránkách klubu kouč Se-
veročechů Petr Rada.
Aktuální 32. kolo rozehrají

už dnes večer od 20 hodin Li-
berec s Brnem. Zatímco do-
mácí bojují o účast v evrop-
ských pohárech, Zbrojovka
se pokusí oživit naději na zá-
chranu. Pokud by na severu
Čech nezvítězila, stala by se
v případě nedělní výhry Tep-
lic nad Českými Budějovice
už jistým sestupujícím. Libe-
rec z posledních dvou kol zís-
kal jediný bod, ale vzhledem
ke klopýtání Plzně má stále
naději na páté místo, které
by mohlo znamenat účast
v evropských pohárech.

Zbrojovka má opačné sta-
rosti. Pět kol za sebou nevy-
hrála a stále ztrácí čtyři body
na první nesestupovou pozi-
ci, kterou drží Teplice.
„Víme, o co hrajeme. Dokud
máme byť jenminimální šan-
ci na záchranu, budeme o ni
bojovat a rozhodně ji nechce-
me zahodit nějakým zbabě-
lým výkonem,“ prohlásil br-
něnský trenér Richard Dostá-
lek. PUR a ČTK

inzerce

Rozpis 32. kola

Dnes se od 20 hodin střetnou
v předehrávce Liberec a Brno.

● Sobota: Opava–Olomouc,
Příbram–Jablonec, Ostrava
–Zlín, Slovácko–Bohemians
Praha 1905
Neděle: Teplice–České Budě-
jovice, Pardubice–Plzeň,
Mladá Boleslav–Sparta,
Slavia–Karviná

Na Giru se radoval Mäder
V kopcovité šesté etapě Gira d’Italia vybojoval včera švý-
carský cyklista Gino Mäder (na snímku) první vítězství
na Grand Tour. Novým průběžným lídrem závodu se stal
Maďar Attila Valter. AP

Sparta a Jablonec.
Tuhý boj o stříbro




